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ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ JETSTREAM ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ 

Προς την Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων, 

Κύριοι Μέτοχοι, 

Το Δ.Σ. της εταιρείας θέτει υπό την κρίση της Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης των εταίρων την έκθεση επί 

της Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης της 31.12.2021 με πλήρη και αναλυτική παράθεση των 

λογαριασμών Ενεργητικού και Παθητικού και του λογαριασμού Αποτελέσματα Χρήσεως με τις αναγκαίες 

πληροφορίες και επεξηγήσεις επί των επιμέρους κονδυλίων όλων των σχετικών λογαριασμών και το 

συνημμένο προσάρτημα. 

Η παρούσα Έκθεση συντάχθηκε σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του ν. 4548 /2018, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Επιχειρηματικό Μοντέλο 

Η Jetstream Α.Ε. ιδρύθηκε το 2008 όταν ο μέτοχος και σημερινός πρόεδρος και διευθύνων σύμβουλος 

κ. Ντίσκος Ιωάννης με στόχο την παροχή υψηλών προδιαγραφών υπηρεσιών δημιούργησε την πρότυπη 

σχολή εκπαίδευσης πιλότων με έδρα τα Σπάτα Αττικής. Με το διεθνές προφίλ και την εξειδίκευσή της 

εταιρείας μας, υποστηρίζουμε τις αεροπορικές εταιρείες αλλά και μεμονωμένους πιλότους  

• στη δημιουργία 

• επιλογή  

• και κατάρτιση 

που επωφελούνται από την ποιότητα και την αξιοπιστία των παρεχόμενων μαθημάτων. 

Η JETSTREAM Aviation Academy είναι ένας καθιερωμένος Εγκεκριμένος Οργανισμός Εκπαίδευσης 

(ATO) και πιστοποιημένος Οργανισμός Εκπαίδευσης Πτήσης και Τύπου (FTO/TRTO), σύμφωνα με τους 

κανονισμούς του EASA. Τα εκπαιδευτικά κέντρα πληρώματος βρίσκονται στρατηγικά σε δύο βασικές 

αεροπορικές αγορές, στην Ευρώπη στο Διεθνές Αεροδρόμιο της Αθήνας στην Ελλάδα και στη Μέση 

Ανατολή στο Silicon Oasis, Dubai UAE. 

Το εκπαιδευτικό μας χαρτοφυλάκιο περιλαμβάνει:  

• Μαθήματα Airline First Officer (αρχική εκπαίδευση ATPL & επί τύπου A320) 

• Εκπαίδευση ικανότητας επί τύπου A320 / A330 / A350 / A340, B737 / B777 / B787, EMB145, 

AVRO RJ, ATR, Q400 και ικανότητες Type Rating Instructor / Examiner. 

Προσφέρονται επιπλέον μαθήματα για :  

• πιλότους ελικοπτέρων 

• μηχανικούς συντήρησης αεροσκαφών  

• αεροσυνοδών. 

Στην JETSTREAM Aviation Academy είμαστε περήφανοι που εκπαιδεύσαμε πάνω από 4.000 πολίτες και 

εργαζόμενους τώρα στον αεροπορικό χώρο διεθνώς και ειδικά πάνω από 1.000 Ινδούς πιλότους από το 

2008. Η Jetstream ως εγκεκριμένος Ευρωπαϊκός Εκπαιδευτικός οργανισμός EASA παρέχει 

αναγνωρισμένα εκπαιδεύσεις υψηλής ποιότητας που πληρούν τις απαιτήσεις όλων των Ευρωπαϊκών 

κρατών και όλων των υπόλοιπων κρατών παγκοσμίως. Η Ακαδημία έχει αναγνωριστεί από μεγάλες 

αεροπορικές εταιρείες από Ελλάδα, Ευρώπη, Μέση Ανατολή, Ασία, Αφρική όπως η JET AIRWAYS, SPICE 

JET, Etihad, FlyDubai, Air Seychelles, Air Philippines, Hellenic Air Force, Hellenic Police, Bahrain Air 

Force, Italian Ministry of Defense, Airbus Military, κ.α. επιλέγοντας να εκπαιδεύσουν τους πιλότους 

τους εδώ στην Jetstream Aviation Academy.  
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Προβλεπόμενη Εξέλιξη 

Η εταιρεία έχει θέσει σαν στόχο για το 2022 την αύξηση του κύκλου εργασιών. Η βελτίωση του 

περιθωρίου μικτού και καθαρού κέρδους για το έτος 2022 θα πραγματοποιηθεί μέσω της αύξησης του 

κύκλου εργασιών και αξιοποιώντας στρατηγικές συνεργασίες με τους πελάτες της. Οι βασικές αξίες της 

εταιρείας παραμένουν διαχρονικά σταθερές και είναι η έντιμη σχέση με τους πελάτες, εξασφάλιση 

άριστου εργασιακού περιβάλλοντος για τους εργαζομένους της, ανάπτυξη της καινοτομίας και 

διατήρηση του σεβασμού προς το περιβάλλον.  

Αρχές διοίκησης και εσωτερικά συστήματα διαχείρισης 

Η διοίκηση της Εταιρείας παρέχει κατεύθυνση, ηγεσία καθώς και ένα κατάλληλο περιβάλλον για τη 

λειτουργία της, ώστε να εξασφαλίζεται ότι όλοι οι διαθέσιμοι πόροι της, δραστηριοποιούνται πλήρως 

για την επίτευξη των αντικειμενικών σκοπών της. Οι πολιτικές της Εταιρίας στα στάδια της παραγωγικής 

και λειτουργικής της δραστηριότητας δίνουν έμφαση: 

1) Την εφαρμογή διαδικασιών που στηρίζονται σε διαφάνεια και δικαιοσύνη και την καθιέρωση 

κοινών αρχών και κανόνων. 

2) Σεβασμό για το περιβάλλον. 

Οικονομικά Αποτελέσματα 

Ο κύκλος εργασιών της Εταιρείας για το 2021 διαμορφώθηκε σε 2.230. χιλ. ευρώ  

Τα κέρδη προ φόρων το 2021 ανήλθαν σε 182 χιλ. ευρώ,  

Τα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα την 31.12.2021 ανέρχονται σε 68χιλ. ευρώ. 

Τα ίδια κεφάλαια κατά την 31.12.2021 ανέρχονται σε ποσό 243 χιλ. ευρώ 

Βασικοί Χρηματοοικονομικοί Δείκτες  

Οι βασικοί χρηματοοικονομικοί δείκτες της εταιρίας για τη χρήση που έληξε την 31.12.2021 έχουν ως 

εξής:  

 

    Αριθμοδείκτες Αποδόσεως και Αποδοτικότητας           

     
31.12.2021 

 
31.12.2020   

          

1.  Καθαρά Αποτελέσματα χρήσεως προ Φόρων  181.722  

7,96% 

(14.371) 

-1,58%    Σύνολο Εσόδων  2.282.666  908.647  

          

2.  Καθαρά Αποτελέσματα χρήσεως προ Φόρων  181.722  

74,84% 

(14.371) 

-14,98%    Ίδια Κεφάλαια  242.810  95.958  
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    Αριθμοδείκτες Οικονομικής Διάρθρωσης           

     
31.12.2021 

 
31.12.2020   

          

1.  Κυκλοφορούν Ενεργητικό  1.584.489  

75,07% 

1.471.857  

79,77%    Σύνολο Ενεργητικού  2.110.639  1.845.204  

          

2.  Πάγιο Ενεργητικό  248.782  

11,79% 

89.115  

4,83%    Σύνολο Ενεργητικού  2.110.639  1.845.204  

          

3.  Ίδια Κεφάλαια   242.810  

13,01% 

95.958  

5,49%    Σύνολο Υποχρεώσεων  1.865.960  1.747.377  

          

4.  Σύνολο Υποχρεώσεων  1.865.960  

88,41% 

1.747.377  

94,70%    Σύνολο Παθητικού  2.110.639  1.845.204  

          

5.  Ίδια Κεφάλαια  242.810  

11,50% 

95.958  

5,20%    Σύνολο Παθητικού  2.110.639  1.845.204  

          

6.  Ίδια Κεφάλαια   242.810  

97,60% 

95.958  

107,68%    Πάγιο Ενεργητικό  248.782  89.115  

          

7.  Κυκλοφορούν Ενεργητικό  1.584.489  

93,16% 

1.471.857  

97,37%    Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις  1.700.899  1.511.612  

                

Ύπαρξη υποκαταστημάτων 

Η εταιρεία διαθέτει υποκατάστημα στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα στην πόλη του Dubai. 

Περιγραφή των κυριότερων κινδύνων & αβεβαιοτήτων 

Η Εταιρεία αναλαμβάνει τον επιχειρηματικό κίνδυνο που προκύπτει από την άσκηση των 

επιχειρηματικών της δραστηριοτήτων. Ο επιχειρηματικός κίνδυνος είναι η ύπαρξη ενός εύρους δυνατών 

αποδόσεων από την άσκηση των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων.  

Η Εταιρεία παρακολουθεί εξετάζει διαρκώς τους επιμέρους κινδύνους που αποτελούν τον επιχειρηματικό 

κίνδυνο και τους παράγοντες, που τους επηρεάζουν, προκειμένου να αναληφθούν τα κατάλληλα μέτρα 

ώστε να περιοριστούν όσο το δυνατόν τις πιθανές αρνητικές επιπτώσεις οι οποίες μπορεί να προκύψουν. 

Οι κυριότεροι κίνδυνοι στους οποίους είναι εκτεθειμένη η Εταιρεία είναι : 

Στρατηγικός κίνδυνος 

Ο στρατηγικός κίνδυνος είναι το ενδεχόμενο η εταιρική στρατηγική να γίνει λιγότερο αποτελεσματική 

και η εταιρία να δυσκολεύεται να επιτύχει τους σκοπούς της. Ο κίνδυνος απορρέει από αλλαγές μεγάλης 

κλίμακος, όπως τεχνολογικές αλλαγές, η είσοδος στην αγορά ενός ισχυρού ανταγωνιστή, ή αλλαγές 

στη ζήτηση. 
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Χρηματοοικονομικοί Κίνδυνοι 

Οι χρηματοοικονομικοί κίνδυνοι είναι οι κίνδυνοι που σχετίζονται με τη χρηματοοικονομική 

δραστηριότητα της επιχείρησης ή τις χρηματοοικονομικές συνέπειες μιας δραστηριότητας. 

Οι κυριότεροι χρηματοοικονομικοί κίνδυνοι συνοψίζονται κατωτέρω. 

 Χρηματοδοτικός κίνδυνος 

Είναι ο κίνδυνος που σχετίζεται με την κεφαλαιακή διάρθρωση της επιχείρησης, δηλαδή τον τρόπο με 

τον οποίο χρηματοδοτεί τις δραστηριότητές της. 

Η Εταιρεία έχει περιορισμένο χρηματοδοτικό κίνδυνο καθώς τα ταμειακά διαθέσιμα επαρκούν για την 

κάλυψη των αναγκών της. 

Πιστωτικός κίνδυνος (κίνδυνος επισφάλειας πελατών) 

Η έκθεση της Εταιρείας στον πιστωτικό κίνδυνο αφορά κυρίως απαιτήσεις από πελάτες. Η Εταιρεία δεν 

έχει σημαντική συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου σε κάποια από τα συμβαλλόμενα με αυτήν μέρη, 

κυρίως λόγω της μεγάλης διασποράς του πελατολογίου της αλλά και του χαμηλού δείκτη DSO (Days 

Sales Outstanding). 

Η εταιρία έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου με στόχο τη διαρκή αξιολόγηση 

της πιστοληπτικής ικανότητας των πελατών της έχοντας σκοπό τον έλεγχο των επισφαλών απαιτήσεων. 

Πληροφορίες σχετικά με την πιστοληπτική ικανότητα των πελατών αντλούνται τόσο από εξωτερικές 

πηγές (βάσεις δεδομένων όπως ICAP, Τειρεσίας, διαδίκτυο κ.λπ.) όσο και από εσωτερικές (ιστορικό 

συναλλαγών, πληροφορίες από τμήμα πωλήσεων κ.λπ.). Για κάθε πελάτη η αξιολόγηση της 

πιστοληπτικής του ικανότητας καταλήγει στον καθορισμό ενός πιστωτικού ορίου, εντός των πλαισίων 

που έχουν τεθεί από τη Διοίκηση της Εταιρείας λαμβάνοντας υπόψιν τις εισηγήσεις της Οικονομικής και 

Εμπορικής Διεύθυνσης. 

Στην περίπτωση που υπάρχουν ενδείξεις αδυναμίας πληρωμής των πελατών (π.χ. σημαντικές 

καθυστερήσεις) σχηματίζεται σχετική πρόβλεψη η οποία βαρύνει τα αποτελέσματα της χρήσης, όπου 

διαπιστώθηκαν οι εν λόγω ενδείξεις. 

Κίνδυνος ρευστότητας. 

Η εταιρία δεν αντιμετωπίζει κίνδυνο ρευστότητας. 

Εργασιακά ζητήματα 

Η προώθηση των ίσων ευκαιριών και η προστασία της διαφορετικότητας αποτελούν βασικές αρχές της 

Εταιρείας. Η Διοίκηση της Εταιρείας δεν κάνει διακρίσεις στην πρόσληψη, επιλογή, στις αποδοχές, στην 

εκπαίδευση, την ανάθεση εργασιακών καθηκόντων ή σε οποιεσδήποτε λοιπές εργασιακές 

δραστηριότητες. 

Οι παράγοντες που αποκλειστικά λαμβάνονται υπόψη είναι η εμπειρία, η προσωπικότητα, η θεωρητική 

κατάρτιση, τα προσόντα, η αποδοτικότητα και οι ικανότητες του ατόμου. 

Η Εταιρεία παροτρύνει και συνιστά σε όλους τους εργαζομένους αυτής να σέβονται τη διαφορετικότητα 

κάθε υπαλλήλου ή προμηθευτή ή πελάτη της Εταιρείας και να μην αποδέχονται οποιαδήποτε 

συμπεριφορά που ενδέχεται να δημιουργεί διακρίσεις οποιασδήποτε μορφής. 

α) Πολιτική διαφοροποίησης και ίσων ευκαιριών (ανεξαρτήτως φύλλου, θρησκείας, μειονεκτικότητας ή 

και άλλων πτυχών). 

Η εταιρεία το 2021 απασχόλησε εργαζομένους διαφορετικών φύλων και ηλικιών και πάγια πολιτική της 

Εταιρείας είναι η παροχή ίσων ευκαιριών στους εργαζόμενους, ανεξαρτήτως φύλλου, θρησκείας, 

μειονεκτικότητας ή και άλλων πτυχών. 



 

Σελίδα 9 από 24 
 

β) Σεβασμός των δικαιωμάτων των εργαζόμενων και συνδικαλιστική ελευθερία. 

Η Εταιρεία σέβεται τα δικαιώματα των εργαζομένων και τηρεί την εργατική Νομοθεσία. Στην χρήση 

2021, κανένα όργανο ελέγχου δεν καταλόγισε παραβάσεις της εργατικής Νομοθεσίας. 

γ) Υγιεινή και ασφάλεια στην εργασία 

Η ασφάλεια στην εργασία για τους εργαζομένους αποτελεί κυρίαρχη προτεραιότητα και απαραίτητη 

προϋπόθεση στην λειτουργία της Εταιρείας. 

Η εταιρεία διατηρεί στους χώρους εργασίας υλικά (φάρμακα, επιδέσμους κ.λπ.) «πρώτωνβοηθειών» 

και διαθέτει « τεχνικό ασφαλείας», σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία. 

δ) Συστήματα εκπαίδευσης, τρόπος προαγωγών κτλ. 

Οι διαδικασίες επιλογής και πρόσληψης προσωπικού, γίνονται με βάση τα απαιτούμενα για την θέση 

προσόντα και χωρίς διακρίσεις. 

Ο τρόπος προαγωγών, είναι με βάση την αξιολόγηση του προϊσταμένου του τμήματος και της Διοίκησης. 

Η εταιρεία δεν διαθέτει τμήμα ανθρώπινου δυναμικού προς το παρόν. Στόχος είναι μελλοντικά η 

ανάπτυξη του τμήματος και η στελέχωση του με υψηλών προσόντων εργαζομένων. 

 

Σημαντικά γεγονότα που συνέβησαν από τη λήξη της χρήσης μέχρι την ημερομηνία υποβολής 

της παρούσας έκθεσης. 

Η Ρωσική εισβολή στην Ουκρανία στις 24 Φεβρουαρίου 2022, εκτός από την τραγική απώλεια 

ανθρώπινων ζωών και την καταστροφή υποδομών, έχει σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομία και στις 

χρηματαγορές. Πιο συγκεκριμένα, παρατηρήθηκαν σημαντικές ανατιμήσεις στις τιμές ενέργειας (φυσικό 

αέριο και πετρέλαιο) και κάποιων πρώτων υλών και βασικών αγαθών, οι οποίες δύνανται να οδηγήσουν 

σε πληθωριστικές πιέσεις και κατ' επέκταση σε χαμηλότερη ανάπτυξη της οικονομίας. Το ανωτέρω 

γεγονός θεωρείται ως μη διορθωτικό. 

Εκτός των ανωτέρω μέχρι την ημερομηνία υποβολής της Έκθεσης αυτής, δεν έχει συμβεί κανένα άλλο 

γεγονός, που θα μπορούσε να επηρεάσει σημαντικά την οικονομική θέση και την πορεία της Εταιρείας.  

  Σπάτα, 20 Οκτωβρίου 2022   

   
  

  Για το Διοικητικό Συμβούλιο   

     

     

Πρόεδρος & Διευθύνων 

Σύμβουλος 
 Αντιπρόεδρος 

Ντίσκος Ιωάννης του 

Αλέξανδρου 
 

Ντίσκου Ναταλία 

Αναστασία Θάλεια του 

Ιωάννη 

  Τα μέλη   

  Καρτσωνάκη Κυριακή του Εμμανουήλ   
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Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσεως 

 

Αποτελέσματα Χρήσης  
JETSTREAM ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

       
   

   Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατ' είδος Σημείωση 31.12.2021  31.12.2020   

   Κύκλος εργασιών (καθαρός) 5 2.229.849   908.647    

   Λοιπά Συνήθη Έσοδα  238.948   0    

   
Παροχές σε εργαζόμενους 

 (324.053)  (116.894)   

   
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων και άυλων στοιχείων 

 (32.080)  (27.129)   

   
Άλλα έξοδα και ζημιές 

 (1.891.305)  (670.228)   

   
Ασυνήθη έξοδα και ζημιές 

 (67.133)  (122.171)   

   
Ασυνήθη έσοδα 

 52.817   15.638    

   Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων  207.044   (12.136)   

   Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα  2   759    

   Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα  (25.323)  (2.995)   

   Αποτέλεσμα προ φόρων  181.722   (14.371)   

   Φόροι εισοδήματος  (7.301)  0    

   Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους  174.421  (14.371)   
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Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης 

 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις  JETSTREAM ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡ. ΓΕΜΗ : 008370301000 

      Σημείωση 31.12.2021   31.12.2020   

              

  Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία          

  Ενσώματα πάγια        

   Ακίνητα 7 50.470   19.462    

   Λοιπός εξοπλισμός 7 194.100   64.875    

  Σύνολο     244.570   84.338    

            

  Άυλα πάγια στοιχεία        

   Λοιπά άυλα 8 4.212   4.777    

  Σύνολο     4.212   4.777    

  Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπό κατασκευή        

    Δάνεια και απαιτήσεις   27.368   34.233    

    Συμμετοχές σε θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες   250.000   250.000    

  Σύνολο     277.368   284.233    

  Σύνολο μη κυκλοφορούντων   526.150   373.347    

            

  Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές        

   Εμπορικές απαιτήσεις   1.392.896   298.947    

   Λοιπές απαιτήσεις   18.713   30.648    

   Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   68.644   1.035.988    

   Προπληρωμές εξόδων   104.236   106.274    

  Σύνολο     1.584.489   1.471.857    

  Σύνολο κυκλοφορούντων   1.584.489   1.471.857    

  Σύνολο ενεργητικού   2.110.639   1.845.204    
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      Σημείωση 31.12.2021   31.12.2020   

              

  ΠΑΘΗΤΙΚΟ        

  Καθαρή θέση        

  Καταβλημένα κεφάλαια        

   Κεφάλαιο   70.000   70.000    

  Σύνολο     70.000   70.000    

            

  Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο        

    Αποθεματικά καταστατικού ή νόμων   12.866   12.865,76   

    Συναλλαγματικές Διαφορές   0   27.568,79   

   Αποτελέσματα εις νέο   159.945  -14.476,35   

  Σύνολο     172.810   25.958    

  Σύνολο καθαρής θέσης   242.810   95.958,20   

             

  Προβλέψεις        

    Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους   1.869   1.869    

        1.869   1.869    

             

  Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις        

    Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις   0   2.450    

    Κρατικές Επιχορηγήσεις   165.060   233.316    

       165.060   235.766    

  Υποχρεώσεις        

  Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις        

   Εμπορικές υποχρεώσεις   581.653   39.777    

   Βραχυπρόθεσμα Δάνεια   0   (111)   

   Φόρος Εισοδήματος   7.301   0    

   Λοιποί φόροι και τέλη   908   2.409    

   Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης   2.702   1.529    

   Λοιπές υποχρεώσεις   1.039.559   1.468.007    

   Έσοδα επόμενων χρήσεων   68.776   0    

  Σύνολο     1.700.899   1.511.612    

  Σύνολο υποχρεώσεων   1.865.960   1.747.377    

  Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων   2.110.639  1.845.204   

          

 

 

Οι σημειώσεις στις σελίδες 14 έως 26 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των χρηματοοικονομικών 

καταστάσεων. 
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ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

 Γενικές πληροφορίες για την Εταιρεία 

 

Επωνυμία: JETSTREAM ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Διακριτικός Τίτλος: JETSTREAM 

Νομικός Τύπος: ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Α.Ε.) 

Περίοδος Αναφοράς: 01.01.2021 – 31.12.2021 

Διεύθυνση της έδρας: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΑΥΛΟΥ 197, ΣΠΑΤΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΤΚ 19 004 

Αρ. ΓΕΜΗ : 008370301000 

 

 Αντικείμενο δραστηριότητας  

Η Jetstream Α.Ε. ιδρύθηκε το 2008 όταν ο μέτοχος και σημερινός πρόεδρος και διευθύνων σύμβουλος 

κ. Ντίσκος Ιωάννης με στόχο την παροχή υψηλών προδιαγραφών υπηρεσιών δημιούργησε την πρότυπη 

σχολή εκπαίδευσης πιλότων με έδρα τα Σπάτα Αττικής. Με το διεθνές προφίλ και την εξειδίκευσή της 

εταιρείας μας, υποστηρίζουμε τις αεροπορικές εταιρείες αλλά και μεμονωμένους πιλότους  

• στη δημιουργία 

• επιλογή  

• και κατάρτιση 

που επωφελούνται από την ποιότητα και την αξιοπιστία των παρεχόμενων μαθημάτων. 

Η JETSTREAM Aviation Academy είναι ένας καθιερωμένος Εγκεκριμένος Οργανισμός Εκπαίδευσης 

(ATO) και πιστοποιημένος Οργανισμός Εκπαίδευσης Πτήσης και Τύπου (FTO/TRTO), σύμφωνα με τους 

κανονισμούς του EASA. Τα εκπαιδευτικά κέντρα πληρώματος βρίσκονται στρατηγικά σε δύο βασικές 

αεροπορικές αγορές, στην Ευρώπη στο Διεθνές Αεροδρόμιο της Αθήνας στην Ελλάδα και στη Μέση 

Ανατολή στο Silicon Oasis, Dubai UAE. 

Το εκπαιδευτικό μας χαρτοφυλάκιο περιλαμβάνει:  

• Μαθήματα Airline First Officer (αρχική εκπαίδευση ATPL & επί τύπου A320) 

• Εκπαίδευση ικανότητας επί τύπου A320 / A330 / A350 / A340, B737 / B777 / B787, EMB145, 

AVRO RJ, ATR, Q400 και ικανότητες Type Rating Instructor / Examiner. 

Προσφέρονται επιπλέον μαθήματα για :  

• πιλότους ελικοπτέρων 

• μηχανικούς συντήρησης αεροσκαφών  

• αεροσυνοδών. 

Στην JETSTREAM Aviation Academy είμαστε περήφανοι που εκπαιδεύσαμε πάνω από 4.000 πολίτες και 

εργαζόμενους τώρα στον αεροπορικό χώρο διεθνώς και ειδικά πάνω από 1.000 Ινδούς πιλότους από το 

2008. Η Jetstream ως εγκεκριμένος Ευρωπαϊκός Εκπαιδευτικός οργανισμός EASA παρέχει 

αναγνωρισμένα εκαπιδεύσεις υψηλής ποιότητας που πληρούν τις απαιτήσεις όλων των Ευρωπαϊκών 

κρατών και όλων των υπόλοιπων κρατών παγκοσμίως. Η Ακαδημία έχει αναγνωριστεί από μεγάλες 

αεροπορικές εταιρείες από Ελλάδα, Ευρώπη, Μέση Ανατολή, Ασία, Αφρική όπως η JET AIRWAYS, SPICE 

JET, Etihad, FlyDubai, Air Seychelles, Air Philippines, Hellenic Air Force, Hellenic Police, Bahrain Air 

Force, Italian Ministry of Defence, Airbus Military, κ.α. επιλέγοντας να εκπαιδεύσουν τους πιλότους 

τους εδώ στην Jetstream Aviation Academy.  
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 Βάση κατάρτισης και παρουσίασης Οικονομικών Καταστάσεων 

 

  Κατηγορία μεγέθους βάσει Ν. 4308/2014 

Η εταιρεία ανήκει στην κατηγορία των μικρών οντοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4308/2014 

«Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις».  

  Μακροοικονομικό περιβάλλον  

Το μακροοικονομικό και χρηματοοικονομικό περιβάλλον στην Ελλάδα εμφανίζει συνεχή σημάδια 

σταθεροποίησης, όπως καταδεικνύεται και από την επίσημη έξοδο από το διεθνές πρόγραμμα 

οικονομικής προσαρμογής την 20 Αυγούστου 2018. Ωστόσο εξακολουθεί να υπάρχει αβεβαιότητα, 

καθώς η χώρα βρίσκεται σε καθεστώς αυξημένης εποπτείας μετά τα μνημόνια που της επιβλήθηκαν, 

κατά το οποίο οφείλει να επιδεικνύει πρόοδο στην επίτευξη στόχων ως προς τον προϋπολογισμό και τις 

μεταρρυθμίσεις, ενώ η οικονομία παραμένει πολύ ευάλωτη στις διακυμάνσεις του εξωτερικού 

περιβάλλοντος. Οι έλεγχοι κεφαλαίων που αρχικώς επιβλήθηκαν στη χώρα την 28 Ιουνίου 2015, έχουν 

πλήρως αρθεί και το τραπεζικό σύστημα έχει επανέλθει στην κανονικότητα.  

Η Διοίκηση εκτιμά συνεχώς τον πιθανό αντίκτυπο τυχόν αλλαγών στο μακροοικονομικό και 

χρηματοπιστωτικό περιβάλλον στην Ελλάδα έτσι ώστε να εξασφαλίσει ότι θα ληφθούν όλες οι 

απαραίτητες ενέργειες και τα μέτρα προκειμένου να ελαχιστοποιηθούν οι τυχόν επιπτώσεις στις 

δραστηριότητες της Εταιρείας στην Ελλάδα. Η Διοίκηση δεν είναι σε θέση να προβλέψει με ακρίβεια τις 

πιθανές εξελίξεις στην ελληνική οικονομία, ωστόσο με βάση την αξιολόγησή της, έχει καταλήξει στο 

συμπέρασμα ότι δεν απαιτούνται πρόσθετες προβλέψεις απομείωσης των χρηματοοικονομικών και μη 

χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας κατά την 31 Δεκεμβρίου 2021. 

  Βάση κατάρτισης 

Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31.12.2021, έχουν 

καταρτισθεί βάσει των προβλέψεων του νόμου 4548/2018 που αναφέρονται στη κατηγορία πολύ 

μικρών οντοτήτων. 

Περαιτέρω, οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας. έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του 

ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή ορισμένων στοιχείων του 

ενεργητικού στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία και στο ανακτήσιμο ποσό (εφόσον απαιτείται). 

  Αρχή συνέχισης της δραστηριότητας (Going Concern) 

Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή της συνέχισης 

της δραστηριότητας (going concern).  

Η Διοίκηση, εξ’ όσον γνωρίζει, εκτιμά ότι δεν συντρέχουν ουσιώδεις αβεβαιότητες σχετικά με γεγονότα 

ή καταστάσεις που να εγείρουν σημαντική αμφιβολία σχετικά με την δυνατότητα της εταιρείας να 

συνεχίσει την λειτουργία της με βάση την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας. 

  Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων 

Για την παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεών της, η εταιρεία επέλεξε να παρουσιάσει: 

- τα στοιχεία της κατάστασης χρηματοοικονομικής θέσης με διάκριση μεταξύ κυκλοφορούντων 

και μη κυκλοφορούντων στοιχείων και 

- τα στοιχεία της κατάστασης συνολικών εξόδων κατά φύση 

  Νόμισμα παρουσίασης και λειτουργικό νόμισμα 

Οι παρούσες χρηματοοικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε ευρώ (€), το οποίο είναι το 

λειτουργικό νόμισμα της εταιρείας, δηλαδή το νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος, 

στο οποίο λειτουργεί.  
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  Καλυπτόμενη περίοδος 

Οι παρούσες ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας καλύπτουν την περίοδο από την 1η 

Ιανουαρίου 2021 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2021 χωρίς παρουσίαση συγκριτικών στοιχείων καθώς η 

παρούσα αποτελεί την πρώτη εταιρική χρήση. 

  Έγκριση των Οικονομικών Καταστάσεων 

Οι παρούσες χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της 

εταιρείας την 20.10.2022 και τελούν υπό την οριστική έγκριση της Γ.Σ των εταίρων. 

 

 Περίληψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών και εκτιμήσεων 

 

  Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις 

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης είναι υπό συνεχή επανεξέταση με βάση τα ιστορικά δεδομένα 

και προσδοκίες τις  για τα μελλοντικά γεγονότα, οι οποίες κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τις τρέχουσες 

συνθήκες. 

Η Εταιρεία προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. 

Οι εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές 

στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων αναφέρονται παρακάτω. 

  Φόρος εισοδήματος 

Προκειμένου να προσδιοριστεί η πρόβλεψη της Εταιρείας για το φόρο εισοδήματος απαιτείται σημαντική 

υποκειμενική κρίση.   

Κατά την κανονική ροή των εργασιών της Εταιρείας λαμβάνουν χώρα πολλές συναλλαγές και 

υπολογισμοί για τους οποίους ο ακριβής υπολογισμός του φόρου είναι αβέβαιος.  Στην περίπτωση που 

οι τελικοί φόροι που προκύπτουν μετά από τους φορολογικούς ελέγχους είναι διαφορετικοί από τα ποσά 

που αρχικά είχαν καταχωρηθεί, οι διαφορές αυτές θα επηρεάσουν το φόρο εισοδήματος και της  χρήσης 

κατά την οποία ο προσδιορισμός των φορολογικών διαφορών έχει λάβει χώρα.  

  Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις 

Η Εταιρεία απομειώνει την αξία των εμπορικών απαιτήσεών της όταν υπάρχουν δεδομένα ή ενδείξεις οι 

οποίες καταδεικνύουν ότι η είσπραξη μιας απαίτησης στο σύνολό της ή κατά ένα μέρος δεν είναι πιθανή. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας περιοδικά επανεκτιμά την επάρκεια της πρόβλεψης για 

επισφαλείς απαιτήσεις με βάση παράγοντες όπως την πιστωτική της πολιτική, αναφορές από τους 

συνεργαζόμενους δικηγόρους για πρόσφατες εξελίξεις σε υποθέσεις που αυτή χειρίζεται, καθώς και την 

εκτίμηση της για την επίδραση λοιπών παραγόντων στην εισπραξιμότητα των απαιτήσεων.  

  Πρόβλεψη για απαξιωμένα αποθέματα 

Η Εταιρεία απομειώνει την αξία των αποθεμάτων της όταν υπάρχουν δεδομένα ή ενδείξεις οι οποίες  

καταδεικνύουν είτε ότι οι χρηματοροές από την πώληση τους θα είναι χαμηλότερες από την τρέχουσα 

λογιστική αξία τους είτε ότι λόγω της κατάστασής τους δεν είναι εφικτό να πωληθούν.  

Η Εταιρεία περιοδικά επανεκτιμά την επάρκεια της πρόβλεψης για απαξιωμένα αποθέματα και οι τυχόν 

απομειώσεις που προκύπτουν καταχωρούνται στα αποτελέσματα της χρήσης. 
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  Ενδεχόμενες υποχρεώσεις 

Η ύπαρξη ενδεχόμενων υποχρεώσεων απαιτεί από τη Διοίκηση τη συνεχή διενέργεια παραδοχών και 

αξιολογικών κρίσεων αναφορικά με την πιθανότητα μελλοντικά γεγονότα να συμβούν ή να μη συμβούν 

καθώς και την επίδραση που τα γεγονότα αυτά μπορεί να έχουν στη δραστηριότητα της εταιρείας. 

  Ωφέλιμες Ζωές 

Σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, τα πάγια και άυλα περιουσιακά στοιχεία  

αποσβένονται βάσει συντελεστών που προσεγγίζουν τη εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή αυτών. Η Διοίκηση 

της Εταιρείας εκτιμά πως οι συντελεστές απόσβεσης που ισχύουν με βάση την ισχύουσα φορολογική 

νομοθεσία προσεγγίζουν τους λογιστικούς συντελεστές απόσβεσης, όπως προσδιορίζονται βάσει της 

εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής των παγίων. 

Η εταιρεία για τα επιμέρους στοιχεία των χρηματοοικονομικών καταστάσεων εφαρμόζει τις ακόλουθες 

λογιστικές αρχές και μεθόδους, στα πλαίσια της βασικής αρχής του δουλευμένου. 

  Αρχή αποτίμησης 

Η Εταιρεία δεν έχει επιλέξει την αποτίμηση στην εύλογη αξία βάσει του άρθρου 24 του νόμου. 

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους 

ως βάση αποτίμησης των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων της Εταιρείας. 

  Ενσώματα πάγια 

Αρχική καταχώρηση 

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία καταχωρίζονται αρχικά στο κόστος κτήσεως, το οποίο 

περιλαμβάνει κάθε δαπάνη που απαιτείται για να έλθει το στοιχείο στην παρούσα κατάσταση ή θέση ή 

επιδιωκόμενη χρήση.  

Μεταγενέστερη αποτίμηση 

Μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αποσβέσιμο κόστος κτήσεως (κόστος κτήσης μείον τις σωρευμένες 

αποσβέσεις και τυχόν απομειώσεις της αξίας τους) . 

Τα πάγια στοιχεία που έχουν περιορισμένη ωφέλιμη οικονομική ζωή υπόκεινται σε ετήσια απόσβεση της 

αξίας τους η οποία υπολογίζεται με την μέθοδο της σταθερής απόσβεσης και με συντελεστή που 

αντανακλά τις ωφέλιμες ζωές των παγίων, ως εξής:  

 Ωφέλιμη ζωή 

Εγκαταστάσεις και τεχνικά έργα  25 έτη 

Έπιπλα γραφείου 10 έτη 

Λοιπός εξοπλισμός γραφείου 5 - 10 έτη 

Υπολογιστές (Hardware) 3-5 έτη 

Σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, τα πάγια και άυλα περιουσιακά στοιχεία αποσβένονται 

βάσει συντελεστών που προσεγγίζουν τη εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή αυτών.  Η Διοίκηση της Εταιρείας 

εκτιμά πως οι συντελεστές απόσβεσης που ισχύουν με βάση την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία 

προσεγγίζουν τους λογιστικούς συντελεστές απόσβεσης, όπως προσδιορίζονται βάσει της εκτιμώμενης 

ωφέλιμης ζωής των παγίων. 

Η απόσβεση αρχίζει όταν το περιουσιακό στοιχείο είναι έτοιμο για τη χρήση για την οποία προορίζεται. 
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Οι ωφέλιμες ζωές, οι υπολειμματικές αξίες και μέθοδοι απόσβεσης των ενσώματων παγίων 

επανεξετάζονται ετησίως κατά την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων και αναπροσαρμόζονται 

σε μελλοντικές χρήσεις, εάν κριθεί απαραίτητο. 

Οι προκαταβολές και τα μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπό κατασκευή περιλαμβάνουν τα πάγια υπό 

εκτέλεση και απεικονίζονται στο κόστος τους. Οι ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση δεν αποσβένονται μέχρι 

να ολοκληρωθεί το πάγιο και να είναι διαθέσιμο για την προοριζόμενη παραγωγική του λειτουργία. 

Παύση καταχώρησης παγίων 

Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία τα οποία κατά τη διάρκεια της περιόδου διατέθηκαν ή δεν αναμένονται 

πλέον μελλοντικά οικονομικά οφέλη από τη χρήση ή τη διάθεσή τους έπαυσαν να καταχωρούνται στην 

Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης και το κέρδος ή ζημία που προέκυψε από την ανωτέρω παύση 

προσδιορίσθηκε ως η διαφορά μεταξύ του καθαρού προϊόντος της διάθεσης και της λογιστικής αξίας 

του στοιχείου και το οποίο περιλαμβάνεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων στο χρόνο που το στοιχείο 

έπαυσε να καταχωρείται ως στοιχείο της Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης. 

  Άυλα πάγια στοιχεία 

Άυλο είναι ένα προσδιοριζόμενο και μη νομισματικό περιουσιακό στοιχείο, χωρίς υλική υπόσταση. Ένα 

άυλο περιουσιακό στοιχείο είναι προσδιοριζόμενο σε κάθε μία από τις δύο παρακάτω περιπτώσεις: 

α) είναι διαχωρίσιμο, δηλαδή δύναται να διαχωρίζεται ή αποχωρίζεται από την οντότητα και να πωλείται, 

μεταβιβάζεται, εκμισθώνεται, ή ανταλλάσσεται, είτε από μόνο του ή μαζί με σχετική σύμβαση, 

περιουσιακό στοιχείο ή υποχρέωση. 

β) προκύπτει από συμβατικά ή άλλα νόμιμα δικαιώματα, ανεξάρτητα του εάν τα δικαιώματα είναι 

μεταβιβάσιμα, ή διαχωρίσιμα από την οντότητα, ή από άλλα δικαιώματα και δεσμεύσεις. 

Αρχική καταχώρηση 

Κατά την αρχική καταχώρηση, τα άυλα πάγια στοιχεία αποτιμώνται στο κόστος κτήσης. 

Μεταγενέστερη αποτίμηση 

Μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αποσβέσιμο κόστος κτήσεως (κόστος κτήσης μείον τις σωρευμένες 

αποσβέσεις και τυχόν απομειώσεις της αξίας τους). 

Δεν καταχωρούνται ως πάγια τα εσωτερικώς δημιουργούμενα άυλα στοιχεία.  

Οι αποσβέσεις των άυλων παγίων διενεργήθηκαν με τη σταθερή μέθοδο με συντελεστή απόσβεσης που 

αντανακλά την ωφέλιμη ζωή τους (που η διοίκηση της εταιρίας επέλεξε) ως εξής: 

 Ωφέλιμη ζωή 

Λογισμικό (Software) υπολογιστών 3-5 έτη 

Σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, τα πάγια και άυλα περιουσιακά στοιχεία αποσβένονται 

βάσει συντελεστών που προσεγγίζουν τη εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή αυτών. Η Διοίκηση της Εταιρείας 

εκτιμά πως οι συντελεστές απόσβεσης που ισχύουν με βάση την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία 

προσεγγίζουν τους λογιστικούς συντελεστές απόσβεσης, όπως προσδιορίζονται βάσει της εκτιμώμενης 

ωφέλιμης ζωής των παγίων. 

Δεν υπάρχουν άυλα πάγια με απεριόριστη διάρκεια ζωής. 

 Απομείωση παγίων περιουσιακών στοιχείων 

Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία (ενσώματα και άυλα) που αποτιμώνται στο αποσβέσιμο κόστος 

υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης της αξίας τους, όταν υπάρχουν σχετικές ενδείξεις και εφόσον 
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εκτιμάται ότι η επίπτωση της ενδεχόμενης απομείωσης στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις είναι 

σημαντική. Ζημίες απομείωσης προκύπτουν όταν η ανακτήσιμη αξία του παγίου καταστεί μικρότερη 

από τη λογιστική του αξία. Υποχρέωση καταχώρισης ζημίας απομείωσης υπάρχει μόνο όταν εκτιμάται 

ότι η απομείωση είναι μόνιμου χαρακτήρα και είναι σημαντικού ποσού. Εάν κρίνεται ότι η απομείωση 

είναι παροδικού χαρακτήρα δεν λογίζεται. Τυχόν ζημία απομείωσης καταχωρείται στα αποτελέσματα 

χρήσεως ως έξοδο. Οι ζημίες απομείωσης αναστρέφονται στα αποτελέσματα, όταν οι συνθήκες που τις 

προκάλεσαν παύουν να υφίστανται. 

 Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία 

 
Αρχική καταχώρηση 

Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία καταχωρούνται αρχικά στο κόστος που απαιτήθηκε για την απόκτησή 

τους. Το κόστος κτήσης περιλαμβάνει το σύνολο των ταμειακών διαθεσίμων (ή ταμειακών ισοδύναμων) 

ή την εύλογη αξία άλλου ανταλλάγματος που διατέθηκε για την απόκτηση, πλέον δαπάνες αγοράς. 

Μεταγενέστερη αποτίμηση 

Μεταγενέστερα της αρχικής καταχώρησης τα χρηματοοικονομικά στοιχεία αποτιμώνται στο κόστος 

κτήσεως μείον τυχόν ζημιών απομείωσης. 

Ειδικά και αποκλειστικά τα έντοκα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία μεταγενέστερα της αρχικής 

καταχώρισης αποτιμώνται στο αποσβέσιμο κόστος, είτε με τη χρήση της μεθόδου του πραγματικού 

επιτοκίου είτε με τη σταθερή μέθοδο. Η αποτίμηση στο αποσβέσιμο κόστος, αντί της αποτίμησης στο 

κόστος κτήσης, εφαρμόζεται όταν η μέθοδος του αποσβέσιμου κόστους έχει σημαντική επίπτωση στα 

ποσά των χρηματοοικονομικών καταστάσεων. 

Κάθε χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο (έντοκο ή μη) υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης, όταν 

υπάρχουν οι σχετικές ενδείξεις που αναφέρονται στην παράγραφο 5 του άρθρου 19 του νόμου 

4308/2014. 

Ζημιά απομείωσης καταχωρείται όταν η ανακτήσιμη αξία του στοιχείου υπολείπεται της λογιστικής του 

αξίας. Ειδικά για τα μακροπρόθεσμα χρηματοοικονομικά στοιχεία (μη κυκλοφορούν ενεργητικό), οι 

ζημίες απομείωσης καταχωρούνται όταν εκτιμάται ότι η απομείωση είναι μόνιμου χαρακτήρα. Εάν 

κρίνεται ότι η απομείωση είναι παροδικού χαρακτήρα δεν λογίζεται. 

Οι ζημιές απομείωσης των χρηματοοικονομικών στοιχείων καταχωρούνται στα αποτελέσματα και 

αναστρέφονται ως κέρδη σε αυτά, όταν οι συνθήκες που τις προκάλεσαν πάψουν να υφίστανται. Η 

αναστροφή γίνεται μέχρι της αξίας που θα είχε το στοιχείο, εάν δεν είχε καταχωρηθεί ζημιά απομείωσης. 

Παύση καταχώρισης 

Η οντότητα παύει να καταχωρεί ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο όταν και μόνον όταν: 

• εκπνεύσουν τα συμβατικά δικαιώματα επί των ταμιακών ροών του στοιχείου ή 

• μεταβιβάσει όλους ουσιαστικά τους κινδύνους και τα οφέλη που προκύπτουν από την κυριότητα 

του στοιχείου αυτού. 

 Αποθέματα 

Αρχική καταχώριση 

Τα αποθέματα καταχωρούνται αρχικά στο κόστος κτήσης. Το κόστος κτήσης των αποθεμάτων 

περιλαμβάνει το σύνολο των δαπανών που απαιτούνται για να φθάσουν αυτά στην παρούσα θέση και 

κατάστασή τους. 
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Μεταγενέστερη αποτίμηση 

Μετά την Αρχική καταχώριση, τα αποθέματα επιμετρούνται στην κατ’ είδος χαμηλότερη αξία μεταξύ 

κόστους κτήσης και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. 

Η εταιρεία χρησιμοποιεί για την αποτίμηση των αποθεμάτων της τον κυλιόμενο μέσο σταθμικό κόστος. 

Η Εταιρεία απομειώνει την αξία των αποθεμάτων της όταν υπάρχουν δεδομένα ή ενδείξεις οι οποίες  

καταδεικνύουν είτε ότι οι χρηματοροές από την πώληση τους θα είναι χαμηλότερες από την τρέχουσα 

λογιστική αξία τους είτε ότι λόγω της κατάστασής τους δεν είναι εφικτό να πωληθούν.  

Η Εταιρεία περιοδικά επανεκτιμά την επάρκεια της πρόβλεψης για απαξιωμένα αποθέματα και οι τυχόν 

απομειώσεις που προκύπτουν καταχωρούνται στα αποτελέσματα της χρήσης. 

 Προκαταβολές και λοιπά μη χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία 

Οι προκαταβολές καταχωρούνται αρχικά στο κόστος κτήσης (καταβαλλόμενα ποσά). Μεταγενέστερα 

αποτιμώνται στο αρχικό κόστος κτήσης μείον τα χρησιμοποιημένα ποσά βάση της αρχής του 

δεδουλευμένου και τυχόν ζημιές απομείωσης. 

Τα λοιπά μη χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αναγνωρίζονται αρχικά στο κόστος κτήσης. 

Μεταγενέστερα αποτιμώνται στη χαμηλότερη αξία μεταξύ κόστους κτήσης και ανακτήσιμης αξίας. 

Τα περιουσιακά αυτά στοιχεία της Εταιρείας περιλαμβάνονται στα κονδύλια «Λοιπές απαιτήσεις» και 

«Προπληρωμένα έξοδα». 

 Εμπορικές απαιτήσεις 

Οι εμπορικές απαιτήσεις είναι τα ποσά που οφείλονται από τους πελάτες για προϊόντα που πουλήθηκαν 

ή υπηρεσίες που παρασχέθηκαν σε αυτούς κατά τις συνήθεις δραστηριότητες της Εταιρείας. Εάν η 

είσπραξη των απαιτήσεων αναμένεται να πραγματοποιηθεί εντός 12 μηνών από το τέλος της χρήσης 

καταχωρούνται στο κυκλοφορούν ενεργητικό. Διαφορετικά, καταχωρούνται στο μη κυκλοφορούν 

ενεργητικό. 

Οι εμπορικές απαιτήσεις καταχωρούνται αρχικά στο κόστος κτήσης και μεταγενέστερα αποτιμώνται στο 

κόστος κτήσης μείον ζημιές απομείωσης. Ειδικότερα, μεταγενέστερα της αρχικής αναγνώρισης οι 

έντοκες εμπορικές απαιτήσεις αποτιμώνται στο αποσβέσιμο κόστος με τη χρήση της μεθόδου του 

πραγματικού επιτοκίου ή με τη σταθερή μέθοδο, αντί του κόστους κτήσης, εάν η μέθοδος του 

αποσβέσιμου κόστους έχει σημαντική επίπτωση στα ποσά των χρηματοοικονομικών καταστάσεων. 

Η Εταιρεία απομειώνει την αξία των εμπορικών απαιτήσεών της όταν υπάρχουν δεδομένα ή ενδείξεις οι 

οποίες καταδεικνύουν ότι η είσπραξη μιας απαίτησης στο σύνολό της ή κατά ένα μέρος δεν είναι πιθανή. 

   Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 

Τα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα, περιλαμβάνουν μετρητά στο ταμείο των γραφείων της Εταιρείας 

καθώς και  καταθέσεις όψεως σε τράπεζες. 

   Τρέχουσα και αναβαλλόμενη φορολογία 

Τρέχουσα φορολογία 

Ο τρέχων φόρος εισοδήματος περιλαμβάνει: 

• Τον φόρο εισοδήματος που προκύπτει με βάση τις διατάξεις της εκάστοτε ισχύουσας φορολογικής 

νομοθεσίας. 

• Τον φόρο εισοδήματος και τις προσαυξήσεις που προκύπτουν από τον φορολογικό έλεγχο.  
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Η διοίκηση αξιολογεί περιοδικά τη θέση που έχει πάρει αναφορικά με τη φορολογική δήλωση που 

σχετίζεται με υποθέσεις στις οποίες οι φορολογικοί κανονισμοί επιδέχονται ερμηνείας και σχηματίζει 

σχετική πρόβλεψη όπου κρίνεται απαραίτητο. 

Στην περίοδο που οι διαφορές φορολογικού ελέγχου ανέλεγκτων χρήσεων βεβαιώνονται από τις 

φορολογικές αρχές και γίνονται αποδεκτές από την Εταιρεία μεταφέρονται σε μείωση της 

σχηματισμένης προβλέψεως. Τυχόν διαφορά καταχωρείται στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως. 

Αναβαλλόμενη φορολογία 

Αναβαλλόμενοι φόροι προκύπτουν όταν υπάρχουν προσωρινές (αναστρέψιμες) διαφορές μεταξύ 

λογιστικής αξίας και φορολογικής βάσεως στοιχείων της Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης. 

Η Εταιρεία επέλεξε να μην υιοθετήσει τη λογιστική της αναβαλλόμενης φορολογίας βάσει του 

Ν.4308/2014. 

   Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 

Αρχική καταχώριση 

Οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται αρχικά στο οφειλόμενο ποσό τους. 

Μεταγενέστερη αποτίμηση 

Μεταγενέστερα της αρχικής αναγνώρισης, οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις επιμετρούνται στα 

οφειλόμενα ποσά. 

Αντί της εφαρμογής των ανωτέρω οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται αρχικά και 

επιμετρούνται μεταγενέστερα στο αποσβέσιμο κόστος με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου ή τη 

σταθερή μέθοδο, εάν η επιμέτρηση με τον κανόνα της παρούσας παραγράφου έχει σημαντική επίπτωση 

στα ποσά των χρηματοοικονομικών καταστάσεων. 

Οι προκύπτοντες τόκοι από τις χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται ως έξοδα στα 

αποτελέσματα. 

Παύση αναγνώρισης 

Η οντότητα παύει να αναγνωρίζει μια χρηματοοικονομική υποχρέωση όταν, και μόνον όταν, η 

συμβατική δέσμευση εκπληρώνεται, ακυρώνεται ή εκπνέει. 

   Μη χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 

Οι μη χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις καταχωρούνται αρχικά και αποτιμώνται μεταγενέστερα στο 

ονομαστικό ποσό που αναμένεται να απαιτηθεί για το διακανονισμό τους. 

   Προβλέψεις 

Οι προβλέψεις καταχωρούνται αρχικά και αποτιμώνται μεταγενέστερα στο ονομαστικό ποσό που 

αναμένεται να απαιτηθεί για το διακανονισμό τους. Το ποσό αυτό προσδιορίζεται ως η βέλτιστη 

εκτίμηση. Περαιτέρω, σε περιπτώσεις προβλέψεων σημαντικού ποσού ή και χρόνου διακανονισμού που 

εκτιμάται ότι θα έχουν σημαντική επίπτωση στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, πραγματοποιείται 

προεξόφληση του ονομαστικού ποσού της πρόβλεψης. Στην περίπτωση που γίνεται προεξόφληση, η 

πρόβλεψη ανελίσσεται εφεξής με το επιτόκιο της προεξόφλησης, με επιβάρυνση των αποτελεσμάτων. 

   Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους μετά την έξοδο από την υπηρεσία 

Οι προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους μετά την έξοδο από την υπηρεσία, που προκύπτουν από 

προγράμματα καθορισμένων παροχών (defined benefit plans), αναγνωρίζονται και επιμετρούνται στα 

προκύπτοντα  από τη νομοθεσία ονομαστικά ποσά κατά την ημερομηνία της Χρηματοοικονομικής 

Θέσης. 
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   Έσοδα 

Η Εταιρεία καταχωρεί το έσοδο εντός της περιόδου στην οποία καθίσταται δεδουλευμένο και όταν 

συγκεκριμένα κριτήρια πληρούνται για κάθε δραστηριότητα της Εταιρείας, όπως περιγράφονται πιο 

κάτω. 

(α) Πωλήσεις αγαθών 

Τα έσοδα καταχωρούνται στην περίοδο κατά την οποία καθίστανται δουλευμένα και αποτιμώνται μετά 

την αφαίρεση επιστροφών, εκπτώσεων ή φόρων επί των πωλήσεων .Τα έσοδα από πώληση αγαθών 

αναγνωρίζονται όταν μεταβιβάζονται στον αγοραστή οι ουσιαστικοί κίνδυνοι και τα οφέλη που 

συνδέονται με την κυριότητά τους, τα αγαθά γίνονται αποδεκτά από τον αγοραστή, τα οικονομικά 

οφέλη από τη συναλλαγή μπορούν να επιμετρηθούν αξιόπιστα και θεωρείται σφόδρα πιθανή η εισροή 

τους στην Εταιρεία. 

Η Εταιρεία βασίζει την εκτίμηση της για επιστροφές σε ιστορικά στοιχεία, λαμβάνοντας υπόψη τον τύπο 

του πελάτη, το είδος της συναλλαγής και τα χαρακτηριστικά της κάθε συμφωνίας. 

(β) Έσοδα από τόκους 

Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται βάσει χρονικής αναλογίας με τη μέθοδο του πραγματικού 

επιτοκίου ή τη σταθερή μέθοδο. 

   Μισθώσεις 

Μισθώσεις όπου ο εκμισθωτής δεν διατηρεί όλους τους κινδύνους και τα οφέλη της ιδιοκτησίας του 

παγίου καταχωρούνται ως λειτουργικές μισθώσεις. Τα μισθώματα αναγνωρίζονται ως έξοδα στα 

αποτελέσματα με τη σταθερή μέθοδο σε όλη τη διάρκεια της μίσθωσης, εκτός εάν μία άλλη συστηματική 

μέθοδος είναι περισσότερο αντιπροσωπευτική για την κατανομή του εξόδου. 

 Μεταβολή λογιστικών αρχών και μεθόδων, μεταβολές λογιστικών εκτιμήσεων και 

διόρθωση σφαλμάτων προηγούμενων περιόδων 

 Μεταβολή λογιστικών αρχών και μεθόδων 

Οι μεταβολές λογιστικών αρχών και μεθόδων, καταχωρούνται με αναδρομική αναδιατύπωση των 

οικονομικών καταστάσεων όλων των περιόδων που δημοσιοποιούνται μαζί με τις καταστάσεις της 

τρέχουσας περιόδου, ώστε τα παρουσιαζόμενα κονδύλια να είναι συγκρίσιμα. Στην παρούσα περίοδο 

δεν προέκυψε ανάγκη τέτοιας μεταβολής. 

  Μεταβολές λογιστικών εκτιμήσεων 

Οι μεταβολές των λογιστικών εκτιμήσεων καταχωρούνται στην περίοδο, στην οποία διαπιστώνεται ότι 

προκύπτουν και επηρεάζουν αυτή την περίοδο και μελλοντικές περιόδους, κατά περίπτωση. Για τις 

μεταβολές αυτές δεν απαιτείται η αναδρομική αναδιατύπωση των οικονομικών καταστάσεων των 

συγκρίσιμων περιόδων. 

  Διόρθωση κονδυλίων προηγούμενων περιόδων 

Οι διορθώσεις σφαλμάτων καταχωρούνται με την αναδρομική διόρθωση των οικονομικών καταστάσεων 

όλων των περιόδων που δημοσιοποιούνται μαζί με τις καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου.  

Στην παρούσα περίοδο 2021 έγιναν αλλαγές σημαντικές στα συγκριτικά μεγέθη των οικονομικών 

καταστάσεων με ταυτόχρονη διόρθωση της προηγούμενης χρήσης. 
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 Κύκλος εργασιών 

 

Το κονδύλι στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις για τις χρήσεις που έληξαν την 31.12.2021 αναλύεται 

ως εξής:  

 

        

  
 31.12.2021   

  Παροχή Υπηρεσίες Εσωτερικού Κεντρικό 27.105    

  Παροχή Υπηρεσίες Ενδοκοινοτικές Κεντρικό 26.430    

  Παροχή Υπιρεσίας Τρίτων Χωρών Κεντρικό 132.511    

  Παροχή Υπηρεσίες Υποκατάστημα Dubai 2.043.804    

  
 2.229.849    

  
  

  

 

 Προσωπικό. 

Ο μέσος όρος  του απασχολούμενου προσωπικού στην εταιρεία την 31η Δεκεμβρίου 2021 ήταν 18. 

Στην κλειόμενη χρήση η πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού λόγω εξόδου ανέρχεται σε 0,00 € καθώς 

επαρκεί η πρόβλεψη που είχε γίνει σε προγενέστερη χρήση. 

 Ενσώματα Πάγια 

    Ακίνητα Λοιπός εξοπλισμός Σύνολο   

  
    

  

  Αξία κτήσης την 1η Ιανουαρίου 2020 30.225 550.383  580.608    

  Προσθήκες  0 (297.066) (297.066)   

  Αξία κτήσης την 31 Δεκεμβρίου 2020 30.225 253.318  283.543    

  Προσθήκες  32.362 521.911  554.273    

  Μειώσεις 0 0  0    

  Αξία κτήσης την 31 Δεκεμβρίου 2021 62.587 775.229  837.816    

  
 

  
 

  

  
    

  

  Αποσβέσεις - απομειώσεις αξίας την 31 Ιανουαρίου 2020 9.580 161.314  170.893    

  Αποσβέσεις  1.183 27.129 28.312    

  Αποσβέσεις - απομειώσεις αξίας την 31 Δεκεμβρίου 2020 10.763 188.443  199.205    

  Αποσβέσεις  1.354 392.686  394.041    

  Μειώσεις 0 0  0    

  Αποσβέσεις - απομειώσεις αξίας την 31 Δεκεμβρίου 2021 12.117 581.129  593.246    

  
    

  

  
    

  

  Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2020 20.645 389.070  409.715    

  Αναπόσβεστη αξία την 31 Δεκεμβρίου 2020 19.462 64.875  84.338    

  Αναπόσβεστη αξία την 31 Δεκεμβρίου 2021 50.470 194.100  244.570    

            

 

Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των ενσωμάτων παγίων στοιχείων. 
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 Άυλα πάγια στοιχεία 

 
    Λοιπά άυλα Σύνολο   

       

  Αξία κτήσης την 1η Ιανουαρίου 2020 96.002  0    

  Προσθήκες  0  0    

  Αξία κτήσης την 31 Δεκεμβρίου 2020 96.002  96.002    

  Προσθήκες  0  0    

  Μειώσεις 0  0    

  Αξία κτήσης την 31 Δεκεμβρίου 2021 96.002  96.002    

  
   

  

  
   

  

  Αποσβέσεις - απομειώσεις αξίας την 31 Ιανουαρίου 2020 89.456  0    

  Αποσβέσεις  1.768  1.768    

  Αποσβέσεις - απομειώσεις αξίας την 31 Δεκεμβρίου 2020 91.225  91.225    

  Αποσβέσεις  566  566    

  Μειώσεις 0  0    

  Αποσβέσεις - απομειώσεις αξίας την 31 Δεκεμβρίου 2021 91.791  91.791    

  
   

  

  
   

  

  Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2020 6.546  6.546    

  Αναπόσβεστη αξία την 31 Δεκεμβρίου 2020 4.777  4.777    

  Αναπόσβεστη αξία την 31 Δεκεμβρίου 2021 4.212  4.212    

          

 

Τα λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία περιλαμβάνουν κυρίως δικαιώματα χρήσης για λογισμικά 

προγράμματα. 

 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 

 

Η Εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2016 - 2021. 

  Μετοχικό κεφάλαιο 

 

Το καταβλημένο μετοχικό κεφάλαιο κατά την 31.12.2021 ανερχόταν σε 70.000 ευρώ διαιρούμενο σε 

10.000 μετοχές αξίας επτά ευρώ έκαστην. 

 Γεγονότα μετά την περίοδο αναφοράς 

 
Η Ρωσική εισβολή στην Ουκρανία στις 24 Φεβρουαρίου 2022, εκτός από την τραγική απώλεια 

ανθρώπινων ζωών και την καταστροφή υποδομών, έχει σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομία και στις 

χρηματαγορές. Πιο συγκεκριμένα, παρατηρήθηκαν σημαντικές ανατιμήσεις στις τιμές ενέργειας (φυσικό 

αέριο και πετρέλαιο) και κάποιων πρώτων υλών και βασικών αγαθών, οι οποίες δύνανται να οδηγήσουν 

σε πληθωριστικές πιέσεις και κατ' επέκταση σε χαμηλότερη ανάπτυξη της οικονομίας. Το ανωτέρω 

γεγονός θεωρείται ως μη διορθωτικό. 

 
Εκτός των ανωτέρω μέχρι την ημερομηνία υποβολής της Έκθεσης αυτής, δεν έχει συμβεί κανένα άλλο 

γεγονός, που θα μπορούσε να επηρεάσει σημαντικά την οικονομική θέση και την πορεία της Εταιρείας. 
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  Σπάτα, 20 Οκτωβρίου 2022   

   
  

  Για το Διοικητικό Συμβούλιο   

     

     

Πρόεδρος & Διευθύνων 

Σύμβουλος 
 Αντιπρόεδρος 

Ντίσκος Ιωάννης του 

Αλέξανδρου 
 Ντίσκου Ναταλία Αναστασία 

Θάλεια του Ιωάννη 

  Για την YOUR CONFIDENCE A.E.   

  

Χρήστος Ελένης 

ΑΔΤ ΑΜ 527007   

     

     

     

  

 

    

     

     

     

     

     

     

     

     

      

 


